1

 COMUNICADO 05/2015 - PROGRAMA DE AUXÍLIO PERMANÊNCIA DA PAE - IFSP GUARULHOS

RECADASTRAMENTO – CURSOS SUPERIORES E CURSOS TÉCNICOS

ÚLTIMA CHAMADA

Informamos que todos os alunos, dos cursos Superiores e dos cursos Técnicos, que receberam os auxílios no 2º Semestre de

2015 pelo PAP no Edital 381/2015 - IFSP Câmpus Guarulhos, poderão preencher formulário solicitando o RECADASTRAMENTO

para o 1º Semestre de 2016. Os formulários estarão disponíveis no site: http://portal.ifspguarulhos.edu.br/. Alunos veteranos que não

receberam os auxílios deverão aguardar o edital de inscrições do 1º Semestre do Programa de Auxílio Permanência - PAP (alunos que

ficaram em lista de espera no 2º sem/2015 e alunos que não se inscreveram no 2º sem/2015).

CRONOGRAMA

DATAS RECADASTRAMENTO DO PAP LOCAL E HORÁRIO PARA ENTREGA DOS FORMULÁRIOS

09 a 16/12/2015 Entrega do Termo de Compromisso Salas G02 e G09 das 10h às 13h e das 15h às 19h

As demais instruções do Comunicado 04/2015, de 24/11/2015, do IFSP Câmpus Guarulhos, deverão ser obedecidas pelos

estudantes que realizarem o Recadastramento para o PAP do 1º semestre de 2016.

Atenciosamente,

Coordenadoria Sociopedagógica

Gerência Educacional

Direção Geral

04/12/2015